
 

朝霞法人会発第１４号 

令和７年６月吉日 

会員、一般の皆様へ 

公益社団法人 朝霞法人会 女性部会     

部  会  長  木 下  幸  子   

 研修委員長   竹 内  博 子   

 

令和７年度 税務研修会(税務大学)開催について 

公開講座 (第１回) 
  

標記研修会を下記の通り開催いたしますので、ご多忙とは存じますが大勢のご参加をお待ち申

し上げます。尚、今年度も年２回コースで昨年同様、新たに青年部会長になられた川名洋平先生

にお願い致しております。特に税制改正の実務等とても参考になる内容の勉強会です。一般の方

の参加も可能ですので、ご希望の方がいましたら是非、お誘いの上ご参加くださいますようお

願い申し上げます。 

記 

１ 開 催 日  令和７年７月１８日（金）             

２ 時  間  午前９時４５分～１２時００分           

３ 会  場  朝霞市民会館 201 号室 （℡ 048-466-2525）   

４ 講  師  川名税理士事務所 税理士 川名 洋平 氏       

５ テ ー マ  Ⅰ．メインテーマ 

          「令和７年度税制改正」 

➤令和７年度税制改正補足 

基礎控除の見直し等について 

 （前回研修時からの変更点や、解説できなかった改正項目について説明） 

➤誤りやすい消費税・所得税・法人税等の事例等 

 社宅家賃個人負担の課税区分 

 飲食費１万円基準 

 譲渡所得等がある場合の人的控除について 

 Etc                       

 

６ 受 講 料  参加費 1,000 円（当日キャンセルの方はキャンセル料を頂戴します。） 

    (女性部会会員又は代理 1 名は別途年会費を頂いているので、半額とさせて頂きます。) 

７ 定  員  50 名 会場の都合により先着順とさせていただきます。    

８ 申込方法  出欠報告に必要事項を記入の上ＦＡＸにてご返信下さい 

※ 回答は 7/11(金)までにＱＲコードまたはＦＡＸにてお願いします。 

――――――――――――――――――― 回 答 書 ―――――――――――――――― 

公益社団法人 朝霞法人会 女性部会 事務局宛  FAX 048-463-9772(番号の間違えに注意) 

令和７年度 第 1 回税務研修会(税務大学) 出欠報告 ７月１１日（金） 

出欠席 出席する           欠席する 

法人名  女性部会会員 ・ 法人会会員 ・ 一 般 

所在地  
ＴＥＬ     

FAX  

参加者名  参加者名  

※出欠席欄および「女性部会会員･法人会会員・一般」の欄に○印を付けてください 


